
 

 

2022年 10月 11日 

 

各種手数料の改定について 
 

  

島根中央信用金庫（理事長 福間 均）は、2022年 11月 4日より代金取立手数料、振

込手数料の改定をいたしますのでお知らせいたします。 

本改定は、電子交換所の稼働に合わせて、事務コストに応じた手数料金額への見直し

を図ること、および金融サービスの維持・向上を図るために改定するものです。 

 

 当金庫では、今後もお客様の多様なニーズにお応えできるようサービス・利便性の向

上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

改定日  代金取立手数料 2022年 11月 4日受付分より 

  振込手数料  2022年 11月 4日振込分より 

 

 

１.代金取立手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当金庫本支店あて 220円

他行庫あて（集手扱） 660円

他行庫あて（個別扱） 880円

他行庫あて（至急扱） 1,100円

自店あて同一手形交換所内
（手形・小切手）

無料

当金庫本支店あて・他行庫あて 220円 440円 550円
電子交換取引

会員 非会員

現　行

他手形交換所
（手形・小切手）

個別取立　普通扱

個別取立　至急扱

代金取立手数料

※個別取立とは電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要となるものです。

改　定　後

880円

1,100円



 
Live with Community ～共に生きる～ 

２.振込手数料 

以上 

会員 非会員 会員 非会員
振込手数料

現　行 改　定　後

窓
口

口座振替

当金庫あて 330円 440円

他行あて 630円 680円

935円

現金

当金庫あて 550円 660円

他行あて

Ａ
Ｔ
Ｍ

口座振替

当金庫あて 無料

現金※

他行庫カード

当金庫あて 440円

他行あて 550円

55円

当金庫あて
令和3年4月5日以降
現金取扱を廃止

他行あて

55円

他行あて 440円 495円

個人インターネット
バンキング

当金庫あて 無料 無料

他行あて 154円 165円

法人インターネット
バンキング

当金庫あて

ファームバンキング
（ＦＢ・ＨＢ）

当金庫あて

他行あて

440円

715円

495円

440円

660円

990円

55円 110円

440円

660円

※現金によるＡＴＭ振込の取扱いを令和3年4月5日以降廃止させていただいておりました
  が、同日より順次再開させて頂きます。なお、ATMでは10万円を超える現金でのお振込み
  はできません。
※店外ＡＴＭでのお取扱いは出来ません。

55円

495円

495円

55円

495円

110円

495円

220円

495円

自動振込手数料

当金庫あて

他行あて

55円

495円

他行あて


